— Hujus rei sunt testes : Arnaldus de Azeraulo, Ramun
dus Roerius senex et Willelmus Wasco, qui istam cartam 
scripsit. » 

246o Terni. 1236. 13 novembre. 

( J . 6 8 6 . — B u l l e s d e p r i v i l è g e s , n ° 6 9 . 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

CaREGORics papa IX carissimo in Xpristo filio L. (Lu
dovico) regi Francorum indulget ut nulli liceat capellas 
regias ecclesiastieo supponere interdicto nisi de licentia 
Sedis Apostolice speciali. — u Datum apud Interamnem, 
idus novembris, pontificatus nostri anno decimo. — Illa 
filialis devotio, etc. » 

B u l l e d e p l o m b sur l a c s d e s o i e r o u g e e t j a u n e . — V o y e z l'In
ventaire sous l e n ° 6 0 4 7 . 

nensis, in octabis Beati Martini, apud Trenorchium, 

in preseneia nostra et Bodulfi Senonensis, servien-

tis vestri, et multorum aliorum, super recognicione 

fettdi vestri in comitatu Masticonensi, dictus cornes 

de antiquioribus militibus suis produxit decem et 

octo testes, et, de militibus terre domini Bellijoci, octo 

testes, et, de militibus domini Branciduni, sexdecim. 

— Hii omnes jurati deposuerunt quod castrum par-

vum et magnum situm in civitate Masticonensi, 

et omnia strata civitatis Masticonensis, et maxime 

vie et strata a Masticone usque ad dominium co

mitis Cabilonensis, et usque ad dominium domini 

Bellijoci, et usque ad portas ville Cluniacensis, tam 

per aquam quam per terram, sicuti predecessores 

sui, longis retroactis temporibus tentterunt, et por-

tum de Masticone, castrum Vuazellarum, castrum 

de Aula et castrum Montis Belloti sunt de feodo 

vestro. — Nos vero episcopus Cabilonensis, audita 

recognitione comitis et quorumdam aliorum super 

premissis, sigillum nostrum, cum aliis, litteris pre

sentibus duximus apponendum. — Datum die pre

dicta, loco predicto, anno Domini M 0 CC° tricesimo 

sexto, mense novembris. 

S c e a u d e G u i l l a u m e d e la T o u r , é v è q u e d e C b a l o n - s u r - S a ô n e ; 

c i r e b r u n e , s i m p l e q u e u e ; d é c r i t d a n s Y Inventaire sous l e n ° 6 5 5 4 . 

2469 Castanet. 1236. 4 décembre. 
( J . 3 2 6 . — T o u l o u s e , X V I I , n » 2 6 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo constat Àicelinam, filiam quondam 
Ramundi Maliberinae de Castaneto, quidquid habebat 
vel habere debebat in omni terra et honore quae fuerunt 
dicti Ramundi Maliberinae, patris sui, domino Raimundo 
comiti Tholosae, marchioni Provinciae, absolvisse et de-
reliquisse. — « Hoc fuit factum apud Castanetum, ita et 
concessum nu. die introitus mensis decembris, régnante 
Lodoico Francorum rege, et eodem domino R. (Rai
mundo) Tolosano comité, et R. (Raimundo) episcopo, 
anno M " cc° XXX° sexto ab incarnatione Domini. — Hu
jus absolutionis ita facte sunt testes : Petrus de Tholosa, 
et Stêphanus Medicus notarius, et Petrus Bateire de 
Rougano, et Rernardus Aimericns, qui cartam istam 
scripsit. » 

2470 Montpellier. 1236. 16 décembre. 

Instrumentum homagii quod Jacobus rex Aragonum 
Johanni de Montelauro Magalonensi episcopo 
prœstitit. 
( J . 3 4 0 . — M o n t p e l l i e r e t M a g u e l o n e , I I , n ° 1 8 . — C o p i e . = 

N ° 1 9 . — C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Certum et indubitatum est quod Jacobus, Dei 

gratia illustris rex Aragonum et Majoricarum, cornes 

Barchinone et Urgelli, et dominus ville Montispes

sulani, filius quondam illustris Marie regine Ara

gonum et domine Montispessulani, fecit domino 

Johanni de Montelauro, eadem gratia episcopo Ma

galonensi , omagium pro villa Montispessulani et 

castro de Palude, quod vulgo dicitur Latas, que ab 

episcopo Magalonensi tenet in feudum, in modum 

infrascriptum. — Nos Jacobus, Dei gratia rex 

Aragonum et Majoricarum, cornes Barchinone et 

Urgelli, et dominus Montispessulani, scientes et 

verissime cognoscentes nos tenere in feudum vil

lam Montispessulani et castrum de Palude, quod 

vulgo dicitur Latas, a venerabili pâtre domino Ma-

Petrum de Collemedio, electum Rothomagensem, et 
fratrem Sanctium abbateui Focardimontis compromi-
sisse de questione inter se et illustrem Ludovicum Fran
ciae regem mota super eollatione duarum praebendarum 
Carnotensium et archidiacouatus Vindocinensis, sede 
Carnotensi vacante, vacantiuin. — Datum anno Domini 
M " ce" xxx" sexto, mense novembri. 

S c e a u d u c h a p i t r e d e N o t r e - D a m e d e C h a r t r e s ; c i r e b r u n e , 

d o u b l e q u e u e ; d é c r i t d a n s Y Inventaire sous l e n ° 7 1 3 0 . 

galonensi episcopo, et pro eisdem sacramentum 

fidelitatis eidem prestare debere, sicut vassallus 

domino prestare tenetur; et predecessores nostros, 

a quibus causam habuimus et in quorum feudum 

successimus, habuisse et tenuisse, et propter hec 

eidem episcopo omagium fecisse, et sacramentum 

fidelitatis prestitisse, vobis venerabili in Xpisto pa

tri Johanni de Montelauro, Dei gratia Magalonensi 

episcopo, sponte et débite, manibus junctis et in 

vestris manibus positis, dato osculo pacis et firnti-

tatis, pro predictis villa Montisjtessulani et castro de 

Palude supradicto, quod vulgo dicitur Latas, certi 

de facto et certiorati de jure, vobis omagium faci

mus sine dolo, secundum quod melius, fidelius et 

firntius intelligi potest. — Actum in Montepessu

lano, in domo Atbrandi filii quondam Bamundi 

Atbrandi, in jtresencia et testimonio venerabilis 

patris Berengarii episcopi; Pétri Alberti, Vitalis de